## **G**ermonū funebrīū

ificationis est, quia dicte anime sunt in afflictione tormentorum, ad sui purgationē, et idcirco predice drachme dicunt fuisse argenti, quod scilicet per modum argenti in igne purificatur, p. Argentum igne examinatum ē.

**Quarto ostenditur in**  
auctoritate principali quod debent suffragia fieri cum discretiōis sagacitate, sicut iudas discrevit fuit et sagax in eligendo locū debitū ad suffragia mortuorum, unde missus hierosolymā ubi erat ecclēsia sue templū quod erat locus debitū sacrificiorū et oblationū et erat orationis. Job, iiiij. Hierosolymis est locus ubi adorare oportet. Signat autē hierosolyma ecclēsiam catholica extra quam sicut dicit Agnus, non est locū veri sacrificij. Sacrificium autē quod offerit in missa potissimum suffragium est quod posuit pro mortuis fieri, deinde elemosynā; deinde oratio; deinde ieiunium; deinde oblatōes fideliū que pro defunctis fiunt, sive offeratur cera sive oleum sive etiā pecunia vel quicquid aliud vtile. Unde dicit in decreto, xiiij, q. ii. Si uime defunctorum soluntur quattuor modis, aut oblationibus sacerdotiū; aut precib⁹ sanctoꝝ; aut charoꝝ elemosynā; aut ieiunio cognitorū. Et Damas, in sermone de dormientib⁹ docet ceras et oleum et huiusmodi p. defunctis offerri. Ratio autē dicitur est, quod suffragia viuorum prorsus sunt defunctis similiꝝ vniuersitati charitate et hinc quod intentio viuorum referit in mortuos. Et illa opera precipue nata sunt mortuos suffragari; que maxime ad pietatis nem charitatis pertinet vel ad directiōes intentionis in alterū. Ad charitatem autē amorem etiā eucharistie precipue pertinet; cum sit sacramentū ecclēsiae unitio; continuē illud in quo tota ecclēsia unita et consolidat scilicet xp̄i. Unde eucharistia est quod quādā charitas exigit vinculum; sed inter charitatis effectū precipue est elemosynarū opus. Et ideo ista duo ex parte charitatis precipue suffragantur mortuis. Et sacrificiū ecclēsiae et elemosynē. Unde etiā oblatōes candelarum vel olei et alie oblatōes possunt p. defuncto in quaerā sunt elemosynē quedā, dantur enim ad cultū ecclēsiae; licet etiam in vsum fideliū. Sed ex parte intentionis directe in mortuos precipue valet oratio, quod oratio similiꝝ rōmē non solum dicit respectu ad orantem, sicut et cetera opera; si directi ad illud p. quo oratur. Et rōmō illa tria ponunt quod precipua

subsidia mortuorum, s. sacrificiū ecclēsiae elemosynē; et oratio; quod quecumque alia bona et charitate fiant p. defunctis; et valere credēdā sunt. Unde Grego, addit ieiunium, quod eis p. defuncte potest et rōne charitatis et rōne intentionis in defunctos directe. Pro omnib⁹ ergo his remittuntur debita peccatorū, non solū viuorum; sed etiā defunctis; et precipue p. sacrificiū quod in hierosolyma, in ecclēsia quotidianē offerit. In cuius figura, i. Machab. xi, sacrificantib⁹ hierosolymis remissi rex demetrius alia debita que sibi debebant. Et sic deus p. sacrificiū quod in ecclēsia offerit remittit debita peccatorum.

**Quinto ostenditur in**  
themate assumptio quod debent suffragia fieri p. expiationis necessitate, quod scilicet necessaria sunt ad expiandum debita peccatorū ex quod in purgatorio detinentur, et ideo dixit offerre eas ibi pro petis mortuorum. Vbi advertebū quod quādā aliquis offendit aliquē dñm et p. offensio facta fit obnoxia pene sive remouere offendam et absoluī a pena; oportet primo quod offerat digna emenda. Unde suffragia quod fiunt p. mortuis sunt sicut quedā emēde vel satisfactiones; que deo offerunt ad expiandum reatu pene sive patiunt ex petis peccatoris. Hebreo. v. Offerat dona et sacrificia p. petis. Per dona intelliguntur elemosynae, quod donū similiꝝ p. debito irreddibilis. Et elemosynē debent dari non diutius qui possunt reddere sive retribuere; sed potius pauperib⁹ qui non habent, unde retribuēt, sicut dicit Luce, xiiij. Cum facias prandium aut cēnā noli vocare amicos tuos et ceteros, neque diuites et ceteros. Nec pp̄terea perdunt, quod deus retribuet p. eis. Nam fenerat dñs qui miseretur pauperi. Sed sacrificiū altaris pī pue valet ad expiandum petā et viuorum et mortuorum et etiā oratores deponere. Unus Baruch, i. Volocaustra et thus offerte p. petō, volocatus erat sacrificiū quod totū incendebatur igne, et signat sacrificiū eucharistie; in quo continet xp̄us; qui fuit totū incensus igne passionis. Tbus autē est devota oratio. Et dicta tria sūt dona elemosynarū et holocausta sacrificiōis et thus denotari orationum precipue iubens offerri, quod precipue satisfaciēt deo, p. petis non tūm viuentium, sed etiā mortuorum. Et de oratione etiā dicit, iij. Machab. xii. Sancta et salubris est cogitatio p. defunctis exorare ut a petis soluantur, a quibus postq̄

## Distinctionis III

absoluti et expiati sunt defuncti statim euos  
lant ad gloriam. Ad quam deus tecum.  
In die anniversarii de orationibꝫ pro mor  
tuis faciendis. **Sermo IX**

**S**ancta et salubris  
est cogitatio p defunctis exorare  
ut a peccatis soluantur. **A**dach.  
Sicut beatus Augustinus sicut genera de  
functor. Quia quidam sunt valde mali et dan  
natorum suffragia non valent. Quidam ve  
ro sunt valde boni et beati. et isti suffragia  
non indigent. Quidam vero mali sunt malitia  
veniali et non damnabili. et isti p suffragia iu  
niorum possunt et necessitate habent sicut hi qui  
sunt in purgatoriis pena. Et de istis dicit q  
sanctas et salubris est cogitatio tecum. **A**gnus  
quidam qd̄ verbi q̄ tuorum continent de auxi  
lis talibus mortuis impendendis. **P**rimus e*m* iuuanthytilitas. qz sc̄ta et sa. e co  
secutus est adiutori necessitas. qz p defunctis.  
Terius est iuauadi facillitas. qz exorare de  
quo nullus copos mentis excusare se potest.  
Quartum e*m* adiutorij opportunitas. quia  
et a peccatis soluantur.